

**ITAÚ (PANAMÁ) S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2021 A DICIEMBRE 2022**  
**( En Miles de Balboas )**

	2021	2022												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	9,908.26	777.91	722.65	1,000.28	874.39	1,047.99	1,192.37	1,447.86	1,691.25	1,798.68	2,204.90	2,219.85	2,473.53	17,451.65
Préstamos	8,330.69	645.73	580.55	843.14	705.35	828.96	905.22	1,106.78	1,199.74	1,296.61	1,492.89	1,560.63	1,577.15	12,742.75
Depósitos	631.07	30.53	37.79	59.80	64.03	69.98	108.65	181.93	309.16	239.93	410.98	393.07	588.39	2,494.24
Inversiones	946.50	101.64	104.31	97.34	105.01	149.06	178.50	159.14	182.35	262.13	301.04	266.14	308.00	2,214.66
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	1,469.01	106.67	88.34	113.95	121.71	142.33	179.92	242.75	290.77	330.06	389.28	433.07	458.09	2,896.95
Intereses Pagados	1,029.90	67.45	61.78	70.71	77.53	107.26	145.95	202.56	252.76	293.96	347.28	394.28	426.59	2,448.10
Comisiones	439.11	39.21	26.56	43.24	44.19	35.07	33.97	40.20	38.01	36.11	42.00	38.79	31.50	448.85
Ingreso Neto de Intereses	8,439.25	671.24	634.31	886.33	752.68	905.66	1,012.45	1,205.11	1,400.48	1,468.61	1,815.62	1,786.77	2,015.44	14,554.69
Otros Ingresos	13,086.89	743.15	797.87	1,431.66	1,107.07	1,086.63	1,283.69	1,520.00	1,304.72	1,442.56	1,329.01	1,072.95	1,708.99	14,828.31
Comisiones	1,977.63	121.11	140.34	199.82	148.32	132.76	201.93	146.89	207.04	144.56	128.74	140.73	210.51	1,922.76
Operaciones con Divisas	1,711.61	177.46	167.34	179.39	191.97	226.52	268.36	171.00	201.52	154.31	225.24	196.97	210.29	2,370.37
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	9,397.65	444.58	490.19	1,052.45	766.77	727.35	813.40	1,202.11	896.17	1,143.70	975.02	735.25	1,288.19	10,535.18
Ingresos de Operaciones	21,526.14	1,414.39	1,432.17	2,317.99	1,859.74	1,992.29	2,296.14	2,725.10	2,705.20	2,911.18	3,144.63	2,859.72	3,724.44	29,383.01
Egresos Generales	14,042.32	833.91	974.56	1,119.95	1,159.48	1,256.47	1,317.49	1,671.30	1,301.82	1,464.27	1,406.89	1,278.11	962.50	14,746.76
Gastos Administrativos	3,265.39	218.62	257.97	262.76	210.21	309.92	184.69	284.21	228.59	188.37	167.36	238.47	225.99	2,777.15
Gastos Generales	2,275.46	134.16	127.39	123.44	167.96	144.10	105.46	115.90	152.81	154.26	115.41	136.98	189.31	1,667.19
Gastos de Depreciación	328.04	13.52	24.49	19.30	18.62	19.58	19.54	14.03	17.93	17.50	16.88	16.69	17.83	215.91
Otros Gastos	8,173.43	467.62	564.71	714.45	762.68	782.87	1,007.80	1,257.16	902.49	1,104.14	1,107.24	885.97	529.37	10,086.51
Utilidad antes de Provisiones	7,483.82	580.48	457.61	1,198.04	700.26	735.82	978.65	1,053.80	1,403.38	1,446.90	1,737.74	1,581.61	2,761.93	14,636.24
Provisiones por Cuentas Malas	(619.04)	83.09	1.37	(205.94)	133.25	111.80	294.13	18.97	(14.22)	393.89	99.11	(44.48)	(345.93)	525.04
Utilidad del Periodo	8,102.86	497.39	456.24	1,403.99	567.02	624.03	684.52	1,034.83	1,417.59	1,053.02	1,638.63	1,626.08	3,107.86	14,111.20